e  CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

REQUERIMENTO N° 25/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o

inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa

Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma

regimental:

Que o Município possa promover um amplo estudo do impacto social,

econômico e estrutural para o Bairro Castro, traçando as diretrizes de investimento

do Poder Público Municipal para os próximos anos, e se possível, com adequação e
inserção no Plano Diretor Municipal, considerando a localidade como um importante

bairro de nosso município.

Justifica-se o presente requerimento diante da necessidade de se promover

condições dignas de habitação e desenvolvimento para a população que ali reside,

tendo em vista também o impacto futuro da transferência das 95 famílias no

Residencial Dom Luciano Mendes de Almeida, promovendo a qualidade de vida a

todos aqueles que residem no bairro.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2021.

t. 'Thiago Ita ar Santos Villaça
Presidente

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

11

Denis Andrade Diniz
2° Secretário

RoniZ\ ves Souza
1° Secretário

Site www entreriosdeminas mg leg br I E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br